En los diplomas originales se corrigen las evidentes faltas de ortografia
(ejemplo: conta/contra), manteniendo las particularidades propias del latin
medieval (ejemplo: accepit/accepi).

Ante la posibilidad de que alguna construccién poco frecuente se en-
contrase ya en el original o se deba a impericia del copista o también a
un afdn de supercorreccién, en las copias no aventuramos construcciones que
no estén constatadas por los originales.

Existen construcciones fuera de toda explicacién gramatical. Son en rea-
lidad formas romances con ropaje latino. Estdn fuera de correccién.
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Coleccién diplomatica de Vermudo 111, rey de Ledn

1028, noviembre, 15

Vermudo 111 concede varias villas a la iglesia de Santiago, al monasterio de
San Pedro y al obispo Vistruario por la salvacidn eterna de sus abuelos
y para subvenir a las necesidades materiales de los sacerdotes y peregri.
nos y en general de la iglesia compostelana.

—Copxa del siglo XII. Arch. Cat. de Santiago, T A, fol. 24r -v.

C.—Copia del siglo XVIII. Arch. Cat. de Santiago, Cbart ac diplom.,
escritura LXX, fol. 55v.-56.

EDT.—*Lépez FERREIRO, Historia, 11, ap. XC, péags. 221-223 (in-
completo)—"PErEz pE URBEL, Historia, 111, pdg. 1308 (pequefio frag-
mento)— EL MisMO, Sancho el Mayor, ap. III, pig. 420 (fragmento).

CT.—Bib. R.A.H., Cédulas diplomiticas, X1V, leg. 1, afio 1028.—Ga
riBAY, Compendio sttorzal 1, fols. 408, 486 —YEPES, Coromca, Vv, fol
357r.
Lara, I, pég. 61.—FL61<EZ, Espafia Sagrada, XIX, pég. 193.—MORALES,’
Corénica General, VIII, pdg. 471.—Murcuia, Historia, IV, pag. 211.—
Lépez FERREIRO, Historia, 11, pégs. 447, 459.—ViLLA-AMiL, Estableci-
mientos de beneficencia, pdg. 245.—MONTERO, Las miniaturas en el T.°.
A, pégs. 169, 173.—MiLLAN, A la sombra del Apdstol, pig. 90.—ME-
NENDEZ PipaL, El Romanz, pigs. 82, 86.—PErez pE URBEL, Historia,
11, pdgs. 848, 946, 965, 973.—SANCHEZ CANDEIRA, La fecha de la muer-
te de Alfonso V, pdg. 135.—EL Mismo0, En torno a cinco documentos,
pég. 153.—Pérez pE URBEL, Sancho el Mayor, pags. 129, 130, 166,
174.—SuArez, Historia Compostelana, pag. CXVIII, pdg. 31.—SANCHEZ
CanpEIrA, El Obispado de Qviedo, pig.- 623.—GUERRA, El origen del
culto, nim. 279, pdg. 460.—Garcia Arvarez, El T.° A de Santiago,
pag. 233.—EL Mismo, Documentos referentes a Galicia, X1, pég. 278.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis, / cuius laus et gloria semper
_permanet in /* omnibus, siue ob honorem sancti ac beati-/ssimi apostoli
Tacobi, cuius gloriosum cor-/pus honorifice sub arcis marmoricis tu-/*mulatum
quiescit in prouincia Gallecie / et in finibus Amaee. Ego, clientulus ac /" pu-
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sillus seruorum Domini ! seruus licet indignus, /* Ueremudus 2, proles Ade-
fonsi principis et / Geluire regine, in Dominum salutem. Anuit michi / mea
spontanea uoluntas ut pro reme-/'’dio parentum meorum et pro me ipso
da-/rem, sicut et do, ipsi sancto apostolo Tacobo / uillam meam uocitatam
Cordario, que /" fuit auorum et parentum meorum Menendi et domne Tote
et ex ea ganauerunt ipsi / mei parentes. Sic concedo et offero ipsi /™ apos
tolo sancto et omnibus sernis Dei ibi seruien-/tibus ipsam uillam desuper
nominatam / cum cunctis opibus et adiuncionibus /' suis atque prestationi
bus etiam cum h-/ominibus, qui ei seruicium soliti fuerunt?® / exercercere *;
illos et illorum proieniem, ubi-/*cumque sint, per omnes partes, tam uillam /
quam homines, concedo supradicto loco per omnes suos terminos anticos
Adicio //¥" ibi etiam uillam de Auna’ que est in Pisto-/marcos$, in ripa
Tamaris, quam auus meus / Ueremudus et uxor sua Geluira ganauerunt /*
de Aria, Adefonso 7 filio, cum omnibus honis et prestationibus suis. Concedo
uobis eam / pro uictu atque indumento sacerdotum /** Dei, clericorum ibi
seruientium, hospitum quoque / et peregrinorum et pro luminariis altarium /
Dei, ut inde ferant 8 subsidium temporale /* et ego et auii mei et genitores
mei in diui-/no examine gloriam eternalem. Ideoque / placuit michi ut con-
cederem monaste-/*rio Sancti Petri apostoli, quod fundatum est / prope
aulam Sancti Iacobi, et uobis patrino / meo domno Uistruario episcopo, uillam
Maurlini /% et Bermiri cum cunctis. opibus suis et / adiuntionibus, tam terris
quam hominibus / et bonis earum; dono atque trado ipsas /*° uillas ipsi
prefato monasterio pro reme-/dio auorum meorum, Ueremudi et Geluire, /
qui eam conparauerunt de ipso prefato /*® Aria Sarrazene et de aliis suis uen-
ditoribus, / ita ut de hodie die et tempore sint ipse / uille de meo iuri abra-
se, et in dominio /*' ipsius Apostolice Sedis et ipsius monasterii, quo-//modo
superior exaratum est, sint tradite / euo perhenni et secula cuncta. Mone-
mus /> igitur atque contestamur omnes homines / ut nullus uel in modico
hoc nostrum factum / mutilare aut imrumpere audeat; quod /%’ qui fecerit
presenti in euo ab utroque pri-/uetur lumine et in inferno dimersus refri-/
gerium nunquam accipiat sed in secula /% seculorum penas eternas sustineat
et prius / exoluat auri libras binas. Et hoc nostrum / factum in cunctis obti-
neat firmitatis /% roborem.